olması amacıyla kuruluş döneminde özellikle Anadolu’da bulunan konar-göçer

grupları Rumeli’ye, Akdeniz Adalarına iskân veya sürgün etmiştir. Bu siyaset

neticesinde bölgedeki hâkimiyeti güçlenmiş oluyordu15. Nevrekop’a yapılan

iskân/sürgünler bu siyasetin bir yansımasıdır.

883/1478 tarihli tahrirde ise Nevrekop’ta Müslüman hane sayısı 12’den 39’a

çıkmıştır. Bölgenin tamamındaki Müslüman hane sayısı ise 135’e yükselmiştir.

Bu sayının artmasında en büyük rol yörüklerin bölgeye iskân edilmesidir16.

Aynı zamanda yerleşim yerlerinde yeni ihtidalar da söz konusudur17.

Bu tarihlerden 922/1516’a kadar geçen zaman içerisinde Nevrekop’ta ciddi

değişiklikler yaşandı. Trakya ovası ve Doğu Makedonya yoluyla Anadolu'dan

gelen yörük grupları, Hristiyan Bulgarların yaşadığı köylerle birlikte Nevrekop

kasabasına iskân edilmiştir. 922-923/1516-1517’de Nevrekop merkezde, 319

Hristiyan haneyle birlikte 167 Müslüman hane bulunmaktaydı. Bu hanelerde

yaklaşık olarak 2000 kişi yaşamaktaydı. 936/1529-30 tarihlerinde ise şehirde

nüfus daha da arttı18. Hıristiyan hanelerinin sayısı 385'e Müslüman hanelerinin

sayısı ise 281'e çıktı. Bu tarih itibariyle % 42'si Müslüman olan ve yaklaşık 3000

kişinin meskûn olduğu Nevrekop şehri dönemin ölçülerine göre önemli bir

kasaba özelliği kazandı19.

977/1569-70 tarihlerine doğru Nevrekop’ta İslamiyet tedrici olarak yayıldı.

Bu tarihte kasabada yaşayan Müslümanlar toplam nüfusun 3/2’sini

oluşturmaktaydı. 936/1529 tarihinde, Hristiyanların yaşadığı mahalle sayısı 13,

Müslümanların yaşadığı mahalle sayısı 5’ti. 977/1570’e gelindiğinde 13

Müslüman, 6 Hristiyan mahallesi bulunmaktaydı20.

1136/1723 tarihli avarız defterinde ise Nevrekop’ta bulunan 17 mahallenin

tamamında Müslümanlar bulunmaktaydı. Sadece Varoş diye kaydedilen

14 Harun Yeni, “Demography and Settlement ın Pasa Sancagı Sol-Kol Regıon Accordıng to

Muhasebe-i Vilayet-i Rumeli Defteri Dated 1530”, Bilkent University The Institute of